

Bet. o. lovf. vedr. Klagenævnet for Udbud m.m.

Til lovforslag nr. L 167. Betænkning afgivet af Erhvervsudvalget den 10. april 2003

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om Klagenævnet for Udbud og næringsloven

(Modernisering af formkrav, som unødigt hindrer digital kommunikation)
[af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt Bendtsen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 26. februar 2003 og var til 1. behandling den 14. marts 2003. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Erhvervsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og økonomi- og erhvervsministeren sendte den 16. januar 2003 dette udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 250. Den 26. februar 2003 sendte økonomi- og erhvervsministeren de indkomne høringsvar samt et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 3 spørgsmål til økonomi- og erhvervsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Udvalget indstiller forslaget til *vedtagelse uændret*.

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Else Winther Andersen (V) Kim Andersen (V) Rikke Hvilshøj (V) fmd. Christian Lund Jepsen (V)

Colette L. Brix (DF) nfm. Poul Fischer (DF) Carina Christensen (KF) Lars Barfoed (KF)

Mogens Nørgård Pedersen (KRF) Frode Sørensen (S) Jan Trøjborg (S) Jens Peter Vernersen (S)

Ole Vagn Christensen (S) Peder Sass (S) Anne Grete Holmsgaard (SF) Kim Sejr (RV)

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	55*	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristeligt Folkeparti (KRF)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

Bilag 1

Oversigt over bilag omdelt på L 167 i ERU

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat fra økonomi- og erhvervsministeren
2	Spm. 1 om modtagelse af henvendelser m.v. uden anvendelse af digitale medier, til økonomi- og erhvervsministeren
3	Tidsplan for udvalgets arbejde med lovforslaget
4	Svar på spm. 1 om modtagelse af henvendelser m.v. uden anvendelse af digitale medier, fra økonomi- og erhvervsministeren
5	1. udkast til betænkning
6	Spm. 2 om ophængning af næringsbrev, til økonomi- og erhvervsministeren Spm. 3 om Smiley-ordningen, til økonomi- og erhvervsministeren
7	Svar på Spm. 2 om ophængning af næringsbrev, til økonomi- og erhvervsministeren Svar på Spm. 3 om Smiley-ordningen, til økonomi- og erhvervsministeren
8	2. udkast til betænkning